
 

 

 

2024 年 5 月 9 日 

 

JFA キッズ（U-6）サッカーフェスティバル 2024 千葉 in フクダ電子スクエア 

参加チーム各位 

 

公益社団法人千葉県サッカー協会 

キッズ委員会 事務局 

 

 

JFAキッズ（U-6）サッカーフェスティバル 2024千葉 inフクダ電子スクエア 

組み合わせ・諸注意等のお知らせについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標題の件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。ご不明点等ございましたら、お問い合わせ

先までご連絡ください。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1 タイムスケジュール     

2 会場図       

3 組み合わせ      

4 運営方法について      

5 ご入場・ご観戦について 

6 駐車場について 

7 その他・諸注意事項について 

 

以上 

 

  



1 

タイムスケジュール 

時間 内容 

09:15~09:45 受付（管理事務所脇） 

09:50~ 開会セレモニー 

10:00~10:57 ゲーム 

第 1試合 10:00~10:07 

第 2試合 10:10~10:17 

第 3試合 10:20~10:27 

第 4試合 10:30~10:37 

第 5試合 10:40~10:47 

第 6試合 10:50~10:57 

11:05~11:10 閉会セレモニー 

 

会場図 

 

  



2 

組み合わせ 

組み合わせはこちらからもご確認いただけます。 

 

 

Ａコート なかだいSC　ブルー ジョカーレFCキッズ FC.FRIENDS_U-6

なかだいSC　ブルー ＊＊＊ ① ④ ② ⑤

ジョカーレFCキッズ ① ④ ＊＊＊ ③ ⑥

FC.FRIENDS_U-6 ② ⑤ ③ ⑥ ＊＊＊

Ｂコート Jホグワーツ・キッズ なかだいSC　レッド FCやちまたREIMEI.Jr

Jホグワーツ・キッズ ＊＊＊ ① ④ ② ⑤

なかだいSC　レッド ① ④ ＊＊＊ ③ ⑥

FCやちまたREIMEI.Jr ② ⑤ ③ ⑥ ＊＊＊

Ｃコート FC芝山クルセイド HAMANO JFC なかだいSC　イエロー

FC芝山クルセイド ＊＊＊ ① ④ ② ⑤

HAMANO JFC ① ④ ＊＊＊ ③ ⑥

なかだいSC　イエロー ② ⑤ ③ ⑥ ＊＊＊

Ｄコート SCならわ ヒジリマリオ 三山つくしサッカークラブ

SCならわ ＊＊＊ ① ④ ② ⑤

ヒジリマリオ ① ④ ＊＊＊ ③ ⑥

三山つくしサッカークラブ ② ⑤ ③ ⑥ ＊＊＊

Ｅコート ヒジリルイージ アブレイズ葵サッカークラブ おゆみ野南FC

ヒジリルイージ ＊＊＊ ① ④ ② ⑤

アブレイズ葵サッカークラブ ① ④ ＊＊＊ ③ ⑥

おゆみ野南FC ② ⑤ ③ ⑥ ＊＊＊

Ｆコート ラッソスポーツクラブ 芝山東ＦＣ ウォルターSC

ラッソスポーツクラブ ＊＊＊ ① ④ ② ⑤

芝山東ＦＣ ① ④ ＊＊＊ ③ ⑥

ウォルターSC ② ⑤ ③ ⑥ ＊＊＊

第１試合 10:00 ～ 10:07

第２試合 10:10 ～ 10:17

第３試合 10:20 ～ 10:27

第４試合 10:30 ～ 10:37

第５試合 10:40 ～ 10:47

第６試合 10:50 ～ 10:57

https://chiba-fa.gr.jp/15kids/


3 

運営方法について 

（1） ゲームの方法 

・1 チーム 6 人にて 3~4 ゲームを実施。勝敗の発表、順位決定は行わない。 

・ゲーム時間は、前後半なしの 7 分 1 本のランニングタイムとします。ただし、当日の気候や子ども達の健

康を最優先に考慮し、必要があれば運営側にて流動的に時間を調整いたします。ご理解とご協力のほど、

お願いいたします。 

・ゲームで使用するボール、ビブス等は主催者で用意いたします。 

・ピッチは白線を引かず、赤色または黄色のマーカーコーンにて区分いたします。 

・ゲームは一斉開始、一斉終了となります。 

・審判は運営役員にて務めます。フェスティバルの主旨をご理解いただき、役員・審判への抗議・クレーム

は一切受け付けておりません。ご協力のほど、お願いいたします。 

（2） ルール 

・オフサイドはございません。 

・ピッチの外にボールが出た場合は、子どもたちの判断を尊重しながらゲームを再開いたします（キックイ

ン、スローイン等）。各コートの審判が柔軟に対応させていただきます。あらかじめご了承ください。 

・その他のファールについても極力取らず、審判が柔軟に対応させていただきます。 

・ゲーム中の判定はすべて審判にご一任くださいますよう、お願いいたします。 

（3） その他 

・会場内は水分補給のための「水・スポーツドリンクのみ」持込み可能です。それ以外の飲食物（ガムを含

む）を持ち込むことはできません。（会場内で水分補給以外の飲食は禁止です。） 

・スパイクの使用は禁止です。運動靴やトレーニングシューズにてお願いいたします。 

 

ご入場・ご観戦について 

・フィールド内およびピッチ内へのご入場は「運動靴」または「スニーカー」のみ可能です。底の硬い靴やハイ

ヒール等でのご入場は厳禁となります。見かけた場合、ご退場いただくこともございます。 

・ベビーカーはフェンス脇のみ通行可能です。フィールド内、ピッチ内およびその付近のご入場は固くお断りい

たします。 

・日除け用テント等については、会場図記載の指定場所のみ設置可能です。ただし、他の利用者の妨げになるよ

うな設置についてはご遠慮いただきますようお願い申し上げます。また、施設・主催者判断により、御移動ま

たは撤収いただくこともございます。あらかじめご了承ください。 

・設置の際は、必ずフェンスの支柱（太い部分）等に括り付けてください。 

・人工芝の会場となりますので、ペグ打ちは厳禁となります。 

・あまりにも風が強い場合は、施設・主催者判断にて撤収いただく事もございます。その際はご了承ください。 

・イベント主旨に反する行為をスタッフが見かけた場合、注意させていただくことがございます。また、改善が

みられない場合は、該当の関係者にはご退場いただくこともございます。あらかじめご了承ください。本イベ

ント主旨をご理解のうえ、ご協力のほどお願いいたします。 

 

駐車場について 

・駐車場は蘇我スポーツ公園駐車場（有料）をご利用ください。駐車場に関する詳細は施設ウェブサイトからご

確認ください。 

https://sogasportspark.com/pages/61/


4 

・施設駐車場は数に限りがございます。また、大変混雑いたします。駐車場からの出庫に一時間以上かかる場合

もございますので、できる限り、公共交通機関のご利用、または乗り合わせでのご来場にご協力ください。 

・中・大型バスでご来場を予定されている場合、事前に会場管理事務所までご連絡のうえ、駐車位置や駐車料金

を直接ご確認ください。必ず管理事務所へお問い合わせください。 

・周辺商業施設駐車場への迷惑駐車や近隣道路への路上駐車は、固くお断りいたします。 

・駐車場内での事故や盗難等に関して、主催者では一切、責任は負いかねます。 

 

その他・諸注意事項 

・天候不良の際の実施判断は、「午前 7:00まで」に決定し、当協会キッズ委員会ブログに掲載いたします。直接

のご連絡は致しませんので、ご注意ください。 

 

 

・会場内は禁煙となります。喫煙をされる場合は、必ず指定の場所にてお願いいたします。 

・貴重品管理は、各自の責任にてお願いいたします。 

・その他、内容に変更が生じた際は、当日伝達させていただきます。 

・落とし物・忘れ物等については、要項記載のお問い合わせ先までご連絡ください。なお、落とし物・忘れ物に

ついてはイベント終了後 1 週間を過ぎてもお問い合わせがない場合は、主催者にて処分させていただきます。

あらかじめご了承ください。 

・本イベントをより多くの方へ知っていただき、今後のサッカー普及活動を促進するため、参加されるお子様、

保護者および関係の皆様の写真や映像を､主催者および協賛各社での広報目的での使用（オフィシャルサイト

掲載等含む）、各種メディアの取材活動への利用または参加者への写真販売等を目的とし使用させていただく

場合がございます。本イベントの模様を、写真、動画、その他の方法で記録し、参加者の肖像がそれぞれの媒

体で使用されることがございます。あらかじめ、ご了承ください。 

・本紙および要項記載の遵守事項を遵守いただきますよう、お願いいたします。また、本紙内容をチーム関係者

内で周知のうえ、ご参加いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

JFAキッズプロジェクト 大会運営フィロソフィー 

JFA キッズプロジェクトの大会運営フィロソフィーとして、「ゲームは子どもたちのものであり、楽

しみに満ちあふれたものであるべき」と考えております。子ども達の楽しめる環境づくりにご協力く

ださい。なお、次の事項について遵守いただけない場合はご退場いただくことがございます。あらか

じめご了承ください。 

「子どもたちの安全管理上好ましくない行為の禁止」 

「子どもの人権を損なう言動や行動の禁止」 

「行き過ぎたサイドコーチングの禁止」 

「プレーヤーおよび審判に対する否定的な言動の禁止」 

「大会（イベント）で定める遵守事項違反の禁止」 

上記趣旨をご理解の上、子どもたちがサッカーを心から楽しみ 

より良い環境でより良い経験が積めるよう 

指導者・保護者の皆さまのご協力をお願いいたします 

以上 

https://ameblo.jp/cfa-kids0pro/


5 

 

  



6 

 


